Requerimento nº 02/17

Senhores Vereadores,

O vereador que esta subscreve, requer ao Plenário desta Casa de Leis as seguintes

informações junto ao Executivo Municipal:

a) A relação de entidades que foram comtempladas com subvenções, auxílios

financeiros e contribuições no ano de 2016.

b) Relatório de aplicação (direcionamento e uso da verba pública recebida) da

subvenção recebida pelas entidades contempladas – por óbvio, quando

contempladas.

JUSTIFICATIVA

A solicitação tem por finalidade conhecer a realidade das subvenções e auxílios

financeiros cuja concessão foi autorizada, mediante a Lei nº 951 de dezembro de 2015,

por essa Casa, para fins de acompanhamento e fiscalização.

Sala das Sessões, em 16 de Janeiro de 2017.

DAVI OLIVEIRA DE SOUSA

Vereador/Presidente